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Slovo na úvod

	 Po	čtyřech	měsících	se	Vám	opět	do	rukou	dostává	Poříčský	zpravodaj.	
Říjnové	 číslo	 přináší	 mnoho	 zajímavých	 informací.	 Povedlo	 se	 mnoho	
dobrých	 věcí,	 s	 něčím	 spokojeni	 nejsme.	 Bohužel	 jsme	 neuspěli	 v	 získá-
ní	dotace	na	rekonstrukci	Obecního	domu.	Prozatím.	Zkusíme	to	znovu.		
O	celé	záležitosti	se	píše	na	jiném	místě.	
	 Trápí	 nás	 černé	 skládky,	 bezohlednost	 některých	 občanů	 ke	 svému	
okolí,	 k	 pořádku.	 Vandalizmus	 a	 lhostejnost	 k	 hodnotám	 je	 zejména		
u	naší	mládeže	na	denním	pořádku.	Kde	je	chyba?	Myslím,	že	ve	výcho-
vě	 v	 rodinách	 a	 ve	 školách.	 Každý	 si	 myslí,	 že	 může	 dělat	 co	 chce,	 že	 je	
nepostižitelný.	A	tak	to	vnímá	naše	mládež.	Autorita	a	pokora	ke	starším	
už	se	nenosí.	Jsem	však	přesvědčen,	že	správná	facka	ve	správné	chvíli	 je	
účinnější	než	zdůvodňování,	proč	by	to	tak	nemělo	být.	Bohužel,	za	našeho	
mládí	to	fungovalo.	
	 Co	se	daří	a	z	čeho	můžeme	mít	radost?	Třeba	z	krásně	opraveného	kos-
tela.	Dokončuje	se	víceúčelové	hřiště	za	školou,	budují	se	šatny	v	suterénu	
naší	školy.	Na	obojí	jsme	získali	dotace.	
	 Velkou	radost	mám,	že	znovu	zahájil	svoji	činnost	Klub	seniorů.	Věřím,	
že	tentokrát	to	vzali	do	rukou	správní	lidé	a	že	za	naší	pomoci	budou	naši	
starší	spoluobčané	v	klubu	spokojeni.
	 Přeji	všem	spoluobčanům	hezký	podzim.

Josef	Král

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ
konané ve dnech 17. a 18. října 2008

	 Vážení	spoluobčané,	zveme	Vás	v	uvedených	dnech	do	volebních	míst-
ností,	které	budou	opět	v	přízemních	třídách	budovy	naší	základní	školy.	
	 Jsou	 ustanoveny	 dva	 volební	 okrsky,	 do	 kterých	 jsou	 občané	 rozděle-
ni	 podle	 čísel	 popisných.	 V	 prvním	 okrsku	 budou	 volit	 obyvatelé	 domů		
s	čp.	1	–	400,	ve	druhém	okrsku	obyvatelé	domů	s	čp.	401	–	610.	Volby	se	
budou	konat	v	pátek	17.	10.	2008	od	14.00	hod.	do	22.00	hod.	a	v	sobotu	
18.	10.	2008	od	8.00	hod.	do	14.00	hod.	
	 Hlasovací	lístky	obdržíte	domů	do	14.	října	2008.	Pokud	dojde	k	poško-
zení	či	ztrátě	Vašich	volebních	lístků,	obdržíte	ve	volební	místnosti	 lístky	
nové.
	 Věříme,	že	Vám	není	lhostejná	budoucnost	nás	všech,	a	že	proto	přijdete	
k	volbám.

Informace občanům

Czech Point

	 Náš	městys	se	připojil	k	programu	Czech	POINT,	který	otevírá	občanům	
České	republiky	novou	cestu	pro	komunikaci	 s	úřady.	Na	úřadě	městyse	
se	zřizuje	kontaktní	místo	veřejné	správy,	tzv.	Czech	POINT.	To	umožňu-
je	 občanům	 a	 podnikatelským	 subjektům	 vyřízení	 některých	 agend	 stát-
ní	správy.	Občanům	ubude	čekání	na	úřadech	a	zdlouhavé	cestování	pro	
výpisy,	které	 lze	díky	moderním	 technologiím	vyřídit	 jednoduše	v	místě	
bydliště.
	 Jedná	se	o	výpisy:		 -	z	Rejstříku	trestů
	 	 -	z	Katastru	nemovitostí	
	 	 -	z	Obchodního	a	Živnostenského	rejstříku

	 Se	zprovozněním	kontaktního	místa	CZECH	POINT	na	úřadě	městyse	
Velké	Poříčí	se	počítá	v	průběhu	října	2008.

Úřad	městyse

Navýšení nájemného

ZM	schválilo	v	souladu	se	zákonem	107/2006		Sb.	a	214/2008	Sb.	navýšení		
nájemného	
v	obecních	bytech	od	1.1.	2009	

byty původně I. kat.
používaná		sazba	nájemného	v	r.	2008	 21,80	Kč	/m2/měsíc
od	1.1.	2009	zvýšení	o	31,40	%	 28,70	Kč/m2/měsíc

byty původně II. kat.
používaná	sazba	nájemného	v	r.	2008	 18,91	Kč/m2/měsíc
od	1.1.	2009	zvýšení	o	41,22%	 26,70	Kč/m2/měsíc

Toto	 zvyšování	 se	 netýká	 bytů	 v	 domě	 čp.	 308	 (DPS),	 kde	 činí	 nájemné		
30,44	Kč	/m2	již	od	r.	2002.

E–box

Informujeme	 občany	 o	 možnosti	 vyhození	 malých	 elektrospotřebičů	
do	E-boxu,	který	je	umístěn	v	podatelně	úřadu	městyse.	Do	tohoto	boxu	
vysloužilého	elektrozařízení	můžete	vložit	mobilní	 telefony,	malé	baterie,	
kalkulátory,	myši	a	klávesnice	k	PC,	toustovače,	fény,	holicí	strojky,	vrtačky,	
el.	hračky,	el.	teploměry,	fotoaparáty	apod.
Není možné umístit:	zářivky,	žárovky,	televize	a	monitory,	stolní	PC,	auto-
baterie.

Bufet

	 Zastupitelstvo	muselo	na	konci	roku	2007	řešit	další	budoucnost	bufetu	
na	náměstí.	Bufet	byl	propojen	se	školní	jídelnou,	nebylo	úplně	možné	od	
sebe	oddělit	zásoby,	personál	pracoval	pro	jídelnu	i	pro	bufet.	To	bylo	při	
každé	kontrole	kritizováno		hygienou	i	daňovými	kontrolami.	Bylo	nutné	
tyto	provozy	od	sebe	zcela	oddělit.	
	 Proto	 bylo	 rozhodnuto	 o	 přestavbě	 bufetu	 s	 tím,	 že	 po	 oddělení	 bude	
bufet	 nebo-li	 občerstvení	 pronajato	 soukromému	 subjektu.	 O	 pronájem	
projevil	zájem	pan	Matyska	z	Hronova,	který	má	zkušenosti	s	tímto	způ-
sobem	podnikání.	Bufet	byl	vybaven	dle	požadavků	hygieny	–	prostor	pro	
mytí,	prostor	pro	výdej,	sklad	apod.	Obnovený	provoz	bufetu	byl	zahájen	
na	jaře	letošního	roku.	Provozovatel	věřil,	že	občerstvení	bude	rentabilní,	
že	bude	ziskové.	Bohužel	tomu	tak	nebylo	a	pan	Matyska	se	rozhodl	dále	
nepokračovat	a	smlouvu	ukončit.

Tím, že separujeme odpad, šetříme naše životní 
prostředí. 
Mysleme na budoucnost našich dětí!
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	 Uveřejnili	jsme	inzerát	novinách.	Ozvali	se	tři	zájemci,	kteří	však	nebyli	
zcela	rozhodnuti.	Není	zde	jistota,	zda	se	situace	nebude	opakovat.
	 Proto	byl	osloven	silnější	partner	–	Pekárny	a	cukrárny	Náchod.	Tato	fir-
ma	provozuje	svá	zařízení	podobného	charakteru	po	celém	kraji.	Zástupce	
si	prostory	prohlédl	a	učinil	nabídku.

„Pekařství u Kubíčka“
	 Nabízíme	 Vám	 rychlý	 a	 příjemný	 nákup	 v	 krásném	 prostředí	 malé-
ho	 obchůdku,	 ve	 kterém	 naleznete	 vždy	 čerstvé	 a	 vynikající	 pečivo,	
bagety,	 chlebíčky,	 jogurty,	 mouku	 a	 cukrářské	 výrobky,	 zákusky,	 dor-
ty,	 sladkosti,	 zmrzlinové	 poháry	 a	 mnoho	 dalšího	 skvělého	 sortimentu.		
Zajistíme	optimální	otvírací	dobu:	Po	-	Pá	7:00	-	17:00	h	a	So,	Ne.	Navíc	
počítáme	s	pružnou	otevírací	dobou	dle	sezony.	

	 Zastupitelstvo	se	po	prozkoumání	nabídky	rozhodlo	ji	přijmout	a	uzavřít	
smlouvu	o	pronájmu	těchto	prostor.	Od	této	spolupráce	si	slibujeme	zacele-
ní	mezery	v	prodejní	síti	sortimentem,	který	ve	Velkém	Poříčí	chybí.	

Josef	Král

Městys	Velké	Poříčí	ve	spolupráci	se	Základní	školou
pořádají	pro	širokou	veřejnost

v pátek 10. října 2008 v 10.00 hodin

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ
NOVÉHO VÍCEÚČELOVÉHO HŘIŠTĚ

V	průběhu	slavnostního	dopoledne	proběhne	v	režii	žáků	ZŠ	ukázka	
jednotlivých	sportů,	

pro	mladší	děti	budou	uspořádány	sportovní		soutěže.	
Ceny	věnuje	nadační	fond	Zdeňky	Horníkové.

Srdečně zvou pořadatelé.

Park u kostela

Podařilo	se	nám	dokončit	víceúčelové	hřiště	za	školou	a	částečně	opravit	
dětské	hřiště	s	průlezkami	(v	úpravách	se	bude	ještě	pokračovat).	Naský-
tají	se	otázky:	A	co	dál?	Není	potřeba	zvelebit	část	mezi	dětským	hřištěm		
a	 krásně	 opraveným	 kostelem?	 Zastupitelé	 jsou	 názoru,	 že	 ano.	 Navíc,	
když	na	zřízení	nového	parčíku	v	blízkosti	kostela	a	na	úpravy	 stávající-
ho	můžeme	zažádat	o	dotaci	z	Operačního	programu	životního	prostředí.		
Z	této	dotace	bychom	mohli	upravit	i	park	u	mateřské	školy,	který	to	má	
již	velmi	zapotřebí.

Studii	řešení	parku	u	kostela,	kterou	pro	nás	vypracovala	paní	Ing.	Hla-
díková,	Vám	předkládáme	k	nahlédnutí.

Úřad	městyse

Obecní dům

	 Jak	již	jsme	Vás	informovali	v	minulých	číslech	Poříčského	zpravodaje,	
městys	Velké	Poříčí	chce	rekonstruovat	obecní	dům	na	náměstí.	Za	tímto	
účelem	byla	vypracována	projektová	dokumentace,	bylo	vydáno	stavební	
povolení.	Předpokládané	náklady	na	rekonstrukci	činí	zhruba	50	mil.	Kč.	
Protože	se	jedná	o	značnou	částku,	městys	musí	nejprve	prostředky	získat.
	 Za	tímto	účelem	byla	podána	žádost	o	dotaci	z	Regionálního	operačního	
programu	NUTS	II	Severovýchod,	prioritní	osa	Rozvoj	městských	a	venkov-
ských	oblastí,	oblast	podpory	Rozvoj	venkova,	jednoduše	řečeno	dotace	z	EU.	
	 Jaké	však	bylo	naše	zklamání,	když	 jsme	se	v	červnu	dozvěděli,	že	náš	
projekt	nebyl	v	tomto	kole	vybrán	k	dotaci.	Z	prvotního	rozčarování	jsme	
se	otřepali	a	s	naším	projektem	půjdeme	žádat	v	2.	kole.	Pochopili	jsme,	že	
mediálně	prezentované	informace,	že	peněz	z	EU	je	dost	a	že	není	problém	

Radary na měření rychlosti

	 Zastupitelstvo	využilo	nabídky	zapůjčení	radarů	od	dodavatelské	firmy	na	
dobu	1	měsíce.	Ty	byly	po	vzájemné	dohodě	a	technických	možností	osaze-
ny	na	Náchodské	ulici	před	přechodem	na	Škvárovně	ve	směru	od	Hronova		
a	v	Poříčské	ulici	ve	směru	na	Hronov	před	jídelnou.	
	 Po	několika	dnech	nám	však	Policie	ČR	provoz	radarů	na	těchto	místech	
zakázala.	Museli	jsme	radary	posunout	na	schválená	místa.	Na	Náchodské	
byl	umístěn	příliš	blízko	přechodu,	na	Poříčské	zakrýval	ostatní	dopravní	
značení.	Během	týdne	tedy	byly	radary	přemístěny	a	nyní	slouží	ke	zlepšení	
bezpečnosti	na	našich	komunikacích.
	 Zastupitelstvo	 se	 po	 vyhodnocení	 provozu	 rozhodlo	 radary	 zakoupit		
a	provozovat	je	dále.		Řidiči	opravdu	sundávají	nohu	z	plynu,	když	na	ně	
zasvítí	slovo	„ZPOMAL“.	Přesvědčte	se	sami.
	 Věříme,	že	tato	investice	nebyla	zbytečná	a	bezpečnost	především	chod-
ců	se	alespoň	trochu	zlepší.

J.	Král

studie parku
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Výměna starších občanských průkazů

Upozorňujeme	občany,	kteří	mají	občanské	průkazy	„růžové	kartičky“	
vydané	do	konce	roku	2003,	aby	si	 je	vyměnili	nejpozději	do	konce	roku	
2008.	K	žádosti	 je	nutno	doložit	občanský	průkaz,	1	 fotografii,	případně	
doklady	 o	 změně,	 která	 není	 v	 současném	 občanském	 průkaze	 zaevido-
vána.	Žádosti	je	nutno	podat	do	konce	listopadu	2008.	Výměna	se	netýká	
občanů	narozených	před	1.1.1936,	kteří	nemají	v	občanském	průkazu	žád-
nou	změnu	a	mají	vyznačenou	dobu	platnosti		„bez	omezení“	nebo	„plat-
nost	prodloužena	bez	omezení“.

SBĚR VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU

se uskuteční ve dnech 12. a 13. listopadu
 (středa, čtvrtek)

v době od 8.00 – 17.00 hodin
vedle hasičské zbrojnice ve Velkém Poříčí

Součástí moderního životního stylu je i správné nakládání s odpadem.
Děkujeme, že třídíte odpad z domácností a tím šetříte naše životní 

prostředí.

Úřad městyse

SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU

se uskuteční ve středu 8. října 2008
v době  od 15.00 – 17.00 hodin

vedle hasičské zbrojnice ve Velkém Poříčí

Sbíráme:
Oleje a tuky, barvy, ředidla, pryskyřice a lepidla, rozpouštědla, deter-
geny, odmašťovací přípravky, fotochemikálie, léky, pesticidy, baterie

a akumulátory, zářivky a ostatní odpad s obsahem rtuti.
Zároveň proběhne sběr starých vyřazených televizorů a chladniček.

Tyto elektrospotřebiče odevzdávejte kompletní 
(tj. i včetně přívodního kabelu).

Současně budou sbírány i pneumatiky, a to jen z osobních vozů.

Úřad městyse

Černá skládka

	 Lidé	jsou	stále	nepoučitelní.	I	na	katastru	obce	máme	problémy	s	černý-
mi	skládkami.	Mnozí	si	pletou	přírodu	s	odkladištěm	nepotřebného.	Svého	
nepořádku	se	nutně	potřebují	zbavit	 ihned,	nemohou	počkat	na	svozové	
dny	velkoobjemového	odpadu.	Nebo	 ještě	 lépe	si	 rodina	koupí	svozovou	
známku	např.	měsíční	a	popelnice	pak	nestačí.

	 V	nedávné	době	se	objevila	černá	skládka	u	koupaliště.	Velké	množství	
domovního	odpadu	na	hromadě	–	viz	snímek.	Dali	jsme	si	práci	s	tím,	aby	
se	v	odpadu	našlo	něco,	co	by	svědčilo	o	autorovi.	A	podařilo	se.	Městská	
policie	důkazy	převzala	a	konala.	Dotyční	ani	nezapírali.	Dostali	blokovou	
pokutu	a	museli	černou	skládku	zlikvidovat.	
	 Tento	 postup	 budeme	 i	 nadále	 uplatňovat	 a	 ještě	 přitvrdíme.	 Snad	 už	
konečně	všichni	pochopí,	že	to	většina	myslí	s	přírodou	dobře	a	že	ekolo-
gická	výchova	není	jen	výmysl	vyvolených.

Úřad	městyse

Aktuální dopravní omezení

V	našem	okolí	v	současné	době	probíhají	nebo	budou	probíhat	stavební	
práce	na	rekonstrukcích	komunikací.	Přinášíme	Vám	aktuální	situaci	k	15.	
září	2008.

Hronov – most v Havlíčkově	 ulici	 u	 mateřské	 školy	 zcela uzavřen	 do	
poloviny	prosince	2008.

Rekonstrukce komunikace II/303 Hronov – Žabokrky	v	úseku	Žabokrky	
železniční	stanice	–	Žabokrky	slévárna.	
Termín:	od	22.	září	2008	do	konce	listopadu	2008.	Opravy	budou	probíhat	
za	provozu,	částečné	uzávěry	–	provoz	na	semafory.	Úplná	uzavírka	od	3.	
do	12.	listopadu	(pokládka	živičného	povrchu).

Oprava komunikace II/30312 Zličko – Vysoká Srbská	 od	 km	 2	 100	 až	
konec	úseku.
Termín:	1.	–	30.	října	2008.	Úplná uzavírka!

Hana	Nedvědová,	starostka	města

Rekonstrukce „železňáku“
Oprava	 je	 plánována	 zhruba	 do	 konce	 listopadu	 2008.	 Nyní	 je	 zde	

částečná	 uzavírka,	 jezdí	 se	 na	 semafory.	 Pro	 nákladní	 vozidla	 je	 most	
uzavřen	 a	 objížďka	 vede	 z	 Náchoda	 přes	 Červený	 Kostelec	 do	 Hronova.	
Během	 výstavby	 bude	 nutné	 po	 dobu	 dvou	 víkendů	 uzavřít	 most	 pro	
všechnu	 dopravu.	 Objízdná	 trasa	 povede	 přes	 Pavlišov.	 Toto	 platí	 i	 pro	
linkové	autobusy.	Přesný	termín	uzavírky	bude	včas	oznámen.	Pro	cestující	
budou	informace	zveřejněny	na	autobusových	zastávkách.
SÚS	Náchod	se	zároveň	omlouvá	za	nedopatření,	kdy	jeden	víkend	nejezdily	
přes	Velké	Poříčí	linkové	autobusy	a	nikdo	cestující	neinformoval.	Došlo	ke	
špatné	komunikaci	mezi	investorem	a	dopravcem,	autobusy	přitom	mohly	
přes	most	jezdit.

Zdeněk	Šťavík,	SÚS	KHK	a.s.

je	 získat,	 se	 tak	 úplně	 nezakládají	 na	 pravdě.	 O	 všem,	 tedy	 i	 o	 dotacích,	
rozhodují	jenom	lidé.	Jedna	strana	je	o	kvalitě	projektu.	Druhá	je	tak	trochu	
o	určité	společenské	přijatelnosti.	Tento	fakt	je	v	hodnocení	šikovně	skryt	
mezi	hodnotící	kriteria,	která	jsou	méně	srozumitelná.	Jedná	se	zde	však		
o	poměrně	významná	a	bodově	tučná	kritéria,	která	hravě	zastíní	paramet-
ry	kvality.	A	to	stačí	k	tomu,	aby	vše	dopadlo	tak,	jak	to	dopadlo.
	 Pevně	 věříme,	 že	 drobné	 nedostatky,	 které	 nám	 byly	 vytknuty,	 v	 nové	
žádosti	odstraníme	a	že	odborní	experti,	kteří	budou	náš	projekt	posuzo-
vat,	již	nebudou	tolik	bodově	šetřit	při	kontrole	našeho	projektu	ve	2.	kole.	
Vyhlášení	2.	kola	se	předpokládá	v	říjnu	2008	s	podáním	žádostí	do	února	
2009.	O	výsledcích	bychom	mohli	být	informováni	zhruba	v	květnu	2009.

J.	Král
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Zprávičky ze školičky

	 Zdá	 se	 mi,	 jako	 by	 to	 bylo	 včera,	 co	 vyšlo	 červnové	 číslo	 Zpravodaje		
a	přitom	je	tu	opět	září.
A co nového v mateřince?
	 Jak	jsem	již	psala,	na	jaře	jsme	poznali,	že	kapacita	pro	80	dětí	nestačí.	
Díky	vstřícnosti	a	pochopení	vedení	našeho	městyse	se	našlo	řešení	a	nám	
se	podařilo	s	nemalým	pracovním	nasazením	přizpůsobit	prostory	v	MŠ	
tak,	aby	mohla	být	vybudována	další	 třída	a	aby	vše	vyhovovalo	bezpeč-
nostním	a	hygienickým	normám.	A	 tak	 se	1.	 září	vrátily	děti	do	nových	
upravených	 místností,	 třída	 Veverek	 je	 celá	 vybavena	 novým	 moderním	
nábytkem,	pro	Krtečky	je	k	dispozici	nová	„pěkně	sluníčková“	umývárna		
a	WC.

Škola pro každého

Nový	školní	rok	začal	klasicky	v	pondělí	1.	září.	Chodby	školy	se	roze-
zvučely	dětskými	hlasy	a	mezi	nimi	nesměle	zaznívaly	i	hlásky	22	prvňáč-
ků,	kteří	přišli	se	svými	rodiči	do	vyzdobené	1.	třídy.	Jako	obvykle	je	zde	
uvítal	ředitel	školy	RNDr.	Jan	Strašil	a	představil	jim	jejich	„školní	mamku“	
Mgr.	Veroniku	Šancovou.	Ta	dětem	nachystala	nové	pastelky,	tužky	a	vše,	
co	budou	ke	své	práci	potřebovat.	Za	úřad	městyse	dětem	popřála	hodně	
úspěchů	a	radosti	ve	škole	paní	místostarostka	Mgr.	Nataša	Šancová.	

Školy v Městysi

	 A	tak	mě	napadá,	že	by	bylo	zajímavé,	podívat	se	do	kroniky	MŠ,	jak	to	
s	naplněností	školky	vypadalo	v	historii:
Školní	rok	 1949	–	45	dětí
	 	 1953	–	40	dětí	
	 	 1957	–	48	dětí,	na	jaře	60
	 	 1961	–	65	dětí
	 	 1966	–	50	dětí
	 	 1976	–	60	dětí,	přístavba	MŠ
	 	 1977	–	65	dětí
	 	 1990	–	50	dětí
	 	 1991	–	67	dětí,	zrušeny	jesle
	 	 1998	–	70	dětí
	 	 2003	–	74	dětí
	 	 2007	–	80	dětí
	 	 2008	–	95	dětí

Ale	teď	už	zase	k	současnosti.	Čeká	nás	rok	plný	nových	překvapení,	nápa-
dů,	plný	tvořivosti	a	fantazie.	Vymysleli	jsme	totiž		africké	řádění	s	černoš-
skými	rytmy.	Projekt	obsahuje	cestování	po	celém	světě,	poznávání	tradic		
a	 zvyků	 různých	 národů,	 plno	 písniček,	 her	 a	 pohádek	 a	 přání	 soužití	
v	míru	a	pohodě	všech	lidí	na	světě.	Už		teď	se	těšíme	na	společně	prožité	
chvíle	s	Vámi	i	Vašimi	dětmi.

Blažena	Baštová
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V	neděli	se	však	počasí	umoudřilo	a	bylo	to	znát	na	účasti.	Prostor	před	
plátnem	obsadilo	několik	desítek	spokojených	diváků.	Vstupné	bylo	dob-
rovolné	a	bylo	určeno	na	humanitární	účely.	Neudělali	jsme	ostudu	a	cel-
kem	se	vybralo	8	550	Kč.	

Letní kino

	 V	 srpnu	k	nám	poprvé	zavítal	kinematograf	bratří	Čadíků.	Promítány	
byly	čtyři	české	filmy	–	Tajnosti,	Pusinky,	Václav	a	Gympl.	První	dva	dny	
počasí	vůbec	nepřálo.	Těžké	mraky,	déšť,	zima.	Na	představení	přišlo	něko-
lik	nejvěrnějších	a	nejotužilejších.	

Klub seniorů

V	úterý	16.	září	zahájil	opět	svoji	činnost	Senior	klub	Velké	Poříčí.	Při-
pravovali	 jsme	jej	od	 jara.	Navštívili	 jsme	kluby,	které	už	úspěšně	fungu-
jí	v	okolí.	Představitelé	úřadu	městyse	nás	podporovali	a	pomáhali	nám,	
přesto	 jsme	 v	 úterý	 měli	 strach,	 jestli	 snaha	 nás	 všech,	 nebyla	 marná.	
Ale	 těsně	před	půl	 třetí	 se	 lidé	 začali	 scházet	 a	nakonec	nás	bylo	38.	Na	
slavnostní	 zahájení	 přišli	 také	 starosta	 městyse	 ing.	 Král	 a	 místostarost-
ka	 Mgr.	 Šancová.	 Oba	 několika	 větami	 podpořili	 činnost	 Senior	 klubu		
a	popřáli	mu	hodně	úspěchů.	Prvním	naším	hostem	na	zahajovacím	setká-
ní	byl	pan	Josef	Pašťalka,	který	přinesl	k	nahlédnutí	kroniky	Velkého	Poříčí	
a	připravil	si	přednášku	o	vzniku,	prvních	písemných	dokumentech	nejpr-
ve	osady,	později	obce	a	nakonec	městyse	Velké	Poříčí.	Ve	svém	vyprávění	
se	zmínil	o	historii,	rozloze,	počtu	obyvatel,	ale	také	o	významných	lidech,	
kteří	 zde	 žili,	 jejich	 skutcích	 a	 úspěších.	 Neopomněl	 ani	 smutné	 období	
dvou	světových	válek	a	jejich	obětí	z	řad	obyvatel	Velkého	Poříčí.	Postup-
ně	shrnul	dějiny	až	do	současnosti	a	vyzdvihl	úspěchy,	kterých	se	městys	
dočkal	v	posledních	 letech.	Bylo	vidět,	 že	 je	právem	na	své	 rodiště	hrdý.	
Také	sám	sebe	nazývá	patriotem.	Na	vyprávění	pana	Pašťalky	navázal	krát-
ce	pan	starosta	a	doplnil,	jaké	akce	městys	v	nejbližší	době	čekají.	Po	malém	
občerstvení	se	lidé	rozcházeli	s	tím,	že	příště	rádi	přijdou.	A	pro	nás	je	to	
povzbuzení	pro	další	setkání.	

Další	termíny	Senior	klubu:		 14.	říjen	Podzimní	aranžování
	 11.	listopad	Vánoční	pečení	
	 prosinec	Mikulášské	posezení
	 13.	leden	2009	téma	bude	upřesněno

Taťána	Thérová,	manželé	Bartošovi

Stalo se

Celkem	se	do	devíti	tříd	rozdělilo	198	žáků.	Program	školního	roku	pro	
ně	připravilo	15	učitelů,	kteří	začali	netradičně	v	Janovičkách	u	Broumo-
va.	 Již	vloni	 započal	nový	 	 školní	vzdělávací	program	nařízený	minister-
stvem	 školství.	 Náš	 program	 pro	 základní	 vzdělávání	 jsme	 nazvali	 Škola	
pro	 každého.Tomu	 odpovídá	 organizace	 roku	 a	 nabízené	 akce	 pro	 děti.	
Letos	 našim	 žákům	 nabízíme	 15	 zájmových	 kroužků.	 V	 letošní	 nabídce	
jsou	jazykové,	sportovní	a	umělecké	kroužky,	nově	i	pro	milovníky	přírody	
–	myslivecký.	Cizí	jazyky	jsme	obohatili	o	španělštinu.	Záleží	jen	na	dětech,	
co	je	zajímá.	

Snažíme	se	zlepšit	a	zmodernizovat	naše	vyučovací	hodiny.	K	tomu	by	
nám	měla	pomoci	multimediální	učebna,	kde	se	nyní	dokončují	práce	na	
stupínkově	řešeném	sezení	pro	žáky.	Počátkem	října	by	se	také	mělo	předat	
dětem	nové	školní	hřiště.	Těšíme	se	a	doufáme,	že	by	se	do	Poříčí	mohla	
vrátit	atletika.	

Všem	dětem	přejeme	dobrý	začátek	a	rodičům	i	učitelům	pevné	nervy.

J.	Vitverová



7
kulturní program na statku Bernard

Setkání Poříčí

	 V	letošním	roce	se	tato	akce	uskutečnila	v	Královském	Poříčí	na	Soko-
lovsku,	kde	tato	tradice	před	15ti	lety	začala.	Tato	hornická	obec	přivítala	
celkem	osm	měst,	městských	částí	a	obcí	z	celé	ČR.
	 Za	 Velké	 Poříčí	 se	 tentokrát	 zúčastnil	 pouze	 starosta	 a	 s	 sebou	 vzal	
družstvo	pro	turnaj	v	bowlingu.	Fotbalový	turnaj	jsme	tentokrát	neobsazo-
vali.	Setkání	představitelů	proběhlo	na	nově	zrekonstruovaném	statku	Ber-
nard,	který	se	místním	podařilo	opravit	z	evropských	prostředků.	Vůbec	
Královské	Poříčí	je	bohatá	obec,	Sokolovská	hnědouhelná	jim	do	rozpočtu	

Vzpomínání

	 Několikrát	během	roku	jezdíme	přes	Velké	Poříčí.	Poslední	léta	opravdu	
jen	projíždíme.	Už	se	nescházíme	jako	dříve.	Jako	dítě	jsem	tu	prožila	každé	
prázdniny,	jako	dospělák	většinu	dovolených.
	 Jedeme	a	vzpomínáme.	Tak	zastav,	projdi	se	a	zavzpomínej!	Stavíme	před	
hostincem	U	Hanušů	a	vzpomínky	jsou	tu……
	 Hle,	známá	paní,	dáváme	se	spolu	do	vzpomínání.	Úsměv	na	rtech	stří-
dají	slzy	v	očích.	Lípa	–	jako	velká	dáma.	Pořád	tu	stojí	ta	stará	košatá	lípa.	
Je	 tu	 i	 se	 svými	 velkými	 kořeny,	 v	 kterých	 jsme	 si	 tolikrát	 hráli.	 Maleb-
ná	okénka	Hejzlarovy	chaloupky	se	dívají,	stejně	jako	před	lety,	do	kraje.		
I	mateřídouška	na	stráni	tu	je!	A	světe,	div	se!	Jako	před	lety,	pobíhají	tu		
i	slepičky.	Srdce	mi	buší.	Ne,	není	mi	deset.	To	jen	radost	mám	v	duši.
Rozpadlá	prťácká	chaloupka	(bydlel	tu	švec	Rýdl)	ustoupila	asi	nové	stavbě.	
Ve	vedlejší	chaloupce	se	často	dívala	koza	z	chlívku.	A	v	zatáčce	nádherně	
voněly	floxy	všech	barev.	Babička	Rýdlová,	která	si	pořád	zpívala,	chodila	
v	režné	zástěře,	bosa,	od	časného	jara	do	podzimu.	Ta	už	tu	také	dávno	není.	
	 Zmizela	u	řeky	máchadla,	na	kterých	jsme	často	seděli,	do	zelených	řas	

v	řece	hleděli	a	čekali,	jestli	se	vodník	nevynoří.	
Hospoda	U	Hanušů.	Porce	výborné	polévky	za	1,-	Kč	od	řezníka	pana	Hanuše.	
	 Cestou	mě	provázela	ta	známá,	příjemně	pronikavá	vůně	posečené	trávy.	
Tak,	jako	kdysi.	Tu	vůni	znají	jen	„domorodci“.	Taková	opravdu	nikde	není.	
Skřípot	jedoucích	kol	a	ržání	koní	pana	Bureše	nahradily	stovky	aut.
Hodně	se	změnilo.
I	„velkou	vodu“	tu	lidé	mnohokrát	zažili.	A	svět	o	nich	nevěděl.
	 Jdu	 dále	 a	 sleduji	 každé	 místečko,	 každou	 maličkost.	 Staré	 roubenky	
ustoupily	novým	domům.	A	hle,	„velký	most“	přes	řeku	a	stará	škola.	Zub	
času	ukázal	její	stáří.	Hodně	se	změnilo.
	 Přicházím	na	náměstí	a	vybaví	se	mi	velké	melouny	v	zelenině	u	Dvořáč-
ků,	voňavá	cukrárna	u	Buďárků	s	výbornou	zmrzlinou.	Veškeré	zboží	u	Von-
dráčků,	ta	vůně	čerstvého	chleba	u	Volavků.	Snad	jsem	jména	nepopletla.	

	 Ženská,	prober	se!	A	co	teď	vidíš?	Krásné	náměstí,	domy	s	novými	fasá-
dami	jen	září,	nové	budovy.	Podle	silnice	nové	chodníky.	Škola	–	ta	moudrá	
škola	vyrostla	do	krásy.	Kostel	 je	 ještě	krásnější	v	nové	 fasádě.	Hodně	se	
změnilo.
	 Tak	jsem	prošla	„dolejšák“	a	snad	příště	půjdu	na	„hořejší	konec“.
	 Nechci	svými	vzpomínkami	unavit	dnešní	lid.	Kdo	chce,	ať	přečte,	kdo	
nechce,	ať	nečte!	Jen	jsem	se	chtěla	podělit	o	to	krátké	zastavení	v	prostoru	
i	čase.
Žijte	tu	spokojeně	a	mějte	se	rádi.
…………………………………………………

Hodně	se	změnilo.	Hodně	práce	se	udělalo.	Dnešní	Velké	Poříčí	 je	JINÉ,	
ale	KRÁSNÉ.
Přeji	všem,	kteří	se	na	rozvoji	podílí,	hodně	síly	a	radost	z	vykonané	práce.

Michaela	Petříková
Únětice	(Praha	-	západ)

Jak ten čas letí

„A	zase	jsem	o	rok	starší“,	řekneme	si	často,	když	oslavíme	své	narozeni-
ny.	Každou	chvíli	je	někdo	z	nás	slaví.	Když	jsou	to	narozeniny	80.,	85.,	90.	
a	vyšší,	navštěvujeme	oslavence	a	přinášíme	jim	malý	dáreček.

I	 když	 ve	 Zpravodaji	 narozeniny	 zpravidla	 nepřipomínáme,	 tentokrát	
děláme	výjimku	a	zmiňujeme	výročí	pana	Josefa	Pašťalky,	který	své	osm-
desáté	narozeniny	oslavil	dne	1.	září.	Několik	let	pracoval	pro	obecní	úřad	
jako	kronikář	a	dodnes	mu	není	život	v	našem	městysi	lhostejný.	Proto	mu	
přejeme	 hodně	 zdraví,	 štěstí	 a	 spokojenosti	 touto	 cestou.	 Za	 odvedenou	
práci,	pane	Pašťalko,	děkujeme.

Úřad	městyse	
	

	 Letní	kino	by	se	mohlo	stát	ve	Velkém	Poříčí	tradicí.	Jestli	dojde	k	doho-
dě	 s	 panem	 Čadíkem,	 chtěli	 bychom	 v	 příštím	 roce	 program	 rozšířit.	
Před	promítáním	by	mohl	probíhat	kulturní	program,	např.	koncert	nebo	
vystoupení	umělců	a	sportovců.	Naši	dobrovolní	hasiči	by	nám	připravili	
něco	dobrého	k	jídlu	a	pití.	Námětů	je	hodně,	uvidíme	příští	léto.
	 Na	 závěr	 pořadatelé	 děkují	 všem	 divákům,	 kteří	 přispěli	 do	 kasičky		
a	podpořili	dobrou	věc.

J.	Král
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 Nyní došlo na důkladnou opravu exteriéru kostela.	
Výběrové	 řízení	 na	 novou	 fasádu	 vypsala	 firma	 PRF	 V.	 Poříčí	 v	 r.	 2007.	
Přihlásila	se	však	jen	jedna	firma,	ostatní	pro	množství	práce	odmítly,	pro-
to	bylo	nakonec	pro	blížící	se	konec	roku		vypsáno	nové	výběrové	řízení	
s	termínem	v	r.	2008.	
	 Z	tohoto	vyšla	vítězně	místní	firma	DELTA	Velké	Poříčí	s	nabídkovou	
cenou		270	291,--	Kč.	
	 Byla	vyhotovena	smlouva,	kterou	za	farnost	podepsal	P.Jirásek	a	za	firmu	
DELTA	p.Prouza	s	výše	uvedenou	smluvní	cenou	a	termínem	dokončení	do	
31.8.2008.	Jak	se	později	ukázalo,	byla	to	správná	volba.	Se	zástupci	firmy	
DELTA	p.	Prouzou	i	p.	Hejnou	byla	dobrá	spolupráce.	Drobnější	záležitosti	
jsem	s	ním	jako	zástupce	PRF	řešil	sám,	na	závažnější	rozhodnutí	byla	svo-
lávána	PRF	V.	Poříčí.	Dodatečně	 jsme	dohodli	 i	nové	zastřešení	kněžiště		
a	sakristie,	které	již	bylo	ve	špatném	stavu,	a	tak	se	po	konečném	jednání		
o	 tomto	dodatku	a	vícepráci	cena	zvýšila	na	konečných	1	488	022,--	Kč.	
Práce	 započaly	 izolací	 zdiva	 17.3.2008	 a	 byly	 dokončeny	 15.8.2008.	 Náš	
kostel	má	nyní	novou	izolaci	zdiva	proti	vlhkosti,	novou	fasádu	s	perlinkou	
a	nátěry	i	oplechování	střech	mimo	hlavní	střechu,	kde	zůstaly	původní	taš-
ky,	které	jsou	ještě	v	přijatelném	stavu.	Výměna	nebyla	teď	nutná	a	s	ohle-
dem	na	finance	také	ani	možná.	To	bude	po	nějakých	letech	ještě	úkol	pro	
budoucí	pokolení.	
 Finanční zajištění těchto	 prací	 nám	 zpočátku	 dělalo	 vrásky.	 Prvním	
sponzorem	se	stal	Městys	Velké	Poříčí,	kde	na	schůzi	zastupitelů	25.2.2008	
byl	 schválen	 rozpočet	 městyse	 a	 také	 příspěvek	 na	 naši	 fasádu	 ve	 výši	
500.000,--	Kč	a	to	všemi	13	přítomnými	zastupiteli.	Tito	dobře	chápali,	že	
kostel	je	významnou	dominantou	našeho	městyse	s	využitím	i	pro	koncerty	
a	ostatní	akce	a	slouží	nejen	věřícím	občanům.	Za	to	jim	patří	naše	velké	
poděkování.	Z firem	nám	zaslali	dary	Wikov,	p.	Mgr.	Wichterle	50.000	Kč,		
Saargummi,	p.ing.Tichý	15.000	Kč		a	Aula	7.000	Kč.	Ostatní	firmy	obdržely	
dopis,	zatím	se	ale	neozvaly.	Prosíme	zejména	firmy	Rubena,	Hašpl,		Atas	
a	Elektro-Drapač	o	zvážení	svého	příspěvku,	aby	nám	pomohly	s	řešením	
finančního	zajištění	této	akce.
 Mimořádné dary	našich	 farníků	činily	zatím	155.000	Kč	a	od	 jednot-
livých	 rodin	 se	 částky	 pohybovaly	 od	 10.000	 Kč	 do	 30.000	 Kč	 dle	 jejich	
možností.	 Dále	 půjčky	 od	 farníků	 činily	 95.000	 Kč.	 Tyto	 peníze	 již	 byly	
odeslány	na	účet	farnosti	a	zčásti	použity	k	platbám.
Dále	máme	obdržet	z	biskupství	Hradec	Králové	dar	50.000	Kč,	z	dědictví	
odkázal	p.Koleta	32.000	Kč,	máme	příslib	dalších	půjček	od	farníků	ve	výši	
150.000	Kč.	Díky	nim	si	nemusíme	brát	půjčku	od	banky.	Naši	farníci	nám	
půjčují	bezúročně.	

	 Zatím	 jména	 jednotlivých	 farníků	 neuvádím	 (ani	 co	 darovali	 nebo	
zapůjčili),	protože	záležitost	není	ještě	uzavřena	a	také	proto,	že	po	celý	rok	
souběžně	probíhají	nedělní	sbírky	v	kostele	a	řada	farníků	tam	anonymně	
přispívá	nemalé	částky.	O	všech	známých	sponzorech	bude	po	ukončení	
sbírek	proveden	záznam	ve	stavebním	deníku	naší	farnosti.
	 Naši farníci také prováděli	 stěhování	starých	tašek	za	kněžištěm,	nej-
potřebnější	 a	 nejnáročnější	 prací	 bylo	 opalování,	 oškrabování,	 napouště-
ní,	nátěry,	mytí	a	zasklívání	oken	na	celém	kostele	včetně	věže	(celkem	24	
velkých	oken),	což	nám	ušetřilo	nemalou	finanční	částku.	Času	bylo	málo,	
necelé	tři	týdny	před	zbouráním	lešení,	a	tak	patří	dík	těm	nemnoha	far-
níkům,	 kteří	 se	 na	 této	 práci	 podíleli	 na	 úkor	 osobního	 volna	 i	 pohodlí		
a	zvládli	to	včas.	
	 Poděkování	patří	také	těm,	co	pomáhali	při	instalaci	nových	hromosvo-
dů	–	výkopy	a	zapojení.	

 Celé dílo je velmi zdařilé,	 každý	z	občanů	 to	může	posoudit	 sám	při	
návštěvě	bohoslužeb	nebo	hřbitova.	Můžete	si	udělat	 i	malou	procházku.	
Patří zato dík	firmě	DELTA,	vedení	i	všem	jejím	zaměstnancům,	kteří	se	
na	této	akci	podíleli.	Zbývají	jen	drobnosti	-	dokončit	stříšku	nad	dveřmi	
do	sakristie	a	zastřešit	hluchý	prostor	u	hřbitovní	zdi.	

Oprava kostela Navštívení Panny Marie ve Velkém Poříčí

 Kostel Navštívení Panny Marie byl vysvěcen 8. září 1910.	 Stavba	 je	
důkazem	obětavosti,	řemeslné	dovednosti	i	víry	našich	předků.	Během	let	
bylo	zapotřebí	běžné	údržby	i	oprav	jako	u	každé	budovy.	Nová	fasáda	kos-
tela	a	měděná	krytina	věže	se	prováděla v	r.	1975	za	P.	Václava	Hartmana.	
Od	té	doby	vápenná	fasáda	v	důsledku	vlhkosti	zdiva	zejména	ve	spodní	
části	opadávala,	také	na	věži	a	římsách,	kam	zatekla	voda.
 Interiér kostela byl po r. 1990 průběžně renovován	 a	 opravován,	
můžeme	jmenovat	novou	elektroinstalaci,	plynové	vytápění,	sanační	omít-
ky,	 novou	 zpovědní	 místnost,	 vymalování	 kostela	 a	 také	 pořízení	 dvou	
zvonů	sv.	Josef	a	sv.	Václav	včetně	automatického	zvonění	pro	všechny	tři	
zvony	(tzn.	i	pro	původní	zvon	sv.	Maria	z	r.1921).

Junák hlásí

	 Tábor na Zlatém Potoce 2008
Ještě	nestačil	oschnout	inkoust	na	vysvědčení	a	poříčští	skauti	vyráželi	již	
na	15.	 tábor	na	Zlatém	Potoce.	29.	 června	po	obědě	 jsme	 se	 sešli	 v	plné	
sestavě	 na	 náměstí,	 kde	 na	 nás	 čekal	 autobus.	 Poslední	 připomínky	 od	
rodičů,	nástup	do	autobusu,	poslední	zamávání	a	to	už	nás		autobus	unášel	
vstříc	novým	zážitkům	a	dobrodružstvím.	Za	chvíli	nám	zmizely	z	obzo-
ru	i	poslední	domky	rodné	obce,	což	vyvolalo	u	dětí,	které	jely	od	rodičů	
poprvé,	trochu		smutek.	Jaké	to	asi	na	táboře	bude?	Nebude	se	mi	stýskat,	
nebudu	se	v	noci	pod	stanem	bát?	Takové	a	podobné	myšlenky	se	mnohým	
honily	hlavou.
	 V	cíli	nás	čekaly	 již	postavené	stany.	Ostatní	 táborové	stavby	si	budou	
děti	budovat	samy.	
	 První	noc	bez	maminky.	Ráno	budíček,	rozcvička	-	hurá	jsme	všichni,	
nic	nás	v	noci	nesežralo.	A	potom	již	to	šlo	den	za	dnem	jako	po	másle.	
Výlety,	koupání,	hry,	stezky	odvahy	(noční	návštěvu	židovského		hřbitova	
zvládli	všichni)	a	další	táborové		činnosti.	A	byl	tu	poslední	večer,	táborák	
na	rozloučenou,	poslední	noc.	Ráno	balení	zavazadel,	likvidace	tábora	a	po	
obědě	odjezd		domů.		Domů	jsme	dorazili	všichni	živí	a	zdraví.	Snad	jen	
trochu		špinavější	nebo	opálenější?	Asi	obojí.	Na	náměstí	nás	čekali	rodiče.	
Tábor	se	vydařil	i	počasí	nám	přálo.	Příště	jedeme	zas!
Při	této	příležitosti	středisko	Junáka	BOR	děkuje	našim	sponzorům,	jejichž	
zásluhou	mohly	naše	děti	prožít	čtrnáct	dnů	v	krásném	koutě	naší	vlasti	
v	 podhůří	 Orlických	 hor.	 Jsou	 to:	 pan Drapač,	 náš	 dlouholetý	 sponzor,	
který	nám	hradí	nákladní	dopravu	na	tábořiště	a	zpět,	Městys Velké Poří-
čí,	který	nám	uhradil	osobní	dopravu	a	pomohl	při	organizaci	přihlášek.	
Poděkování patří i rodině Polických	 za	každoroční	bezplatný	pronájem	
pozemků	a	chalupy.
	 Díky	Vám	všem	si	naše	děti	užily	krásné	přírody,	navázaly	nová		přátel-
ství	a	snad	se	i	naučily	trochu	samostatnosti.
	 Středisko	Junáka	Bor	stále	přijímá	do	svých	řad	nové	zájemce	o	skauto-
vání.	Sledujte	 	 skautskou	vývěsku	na	náměstí.	Přijďte	mezi	nás!	 	Poznáte	
nové	kamarády	a	naučíte	se		mnoha	užitečným	věcem.

Mgr.	Josef	Maršík	
Středisko	Bor

každý	rok	„nasype“	přes	dvacet	milionů	korun	a	protože	jsou	v	severních	
Čechách,	kde	je	větší	nezaměstnanost	a	ne	zrovna	nejlepší	prostředí,	o	růz-
né	pobídky	a	dotace	zde	není	nouze.
	 Na	setkání	se	hovořilo	hlavně	o	získaných	dotacích,	starostové	se	poch-
lubili	tím,	co	se	za	poslední	rok	povedlo.	Samozřejmě	došlo	i	na	negativa	
jejich	práce,	např.	stále	větší	a	přebujelejší	administrativa	či	postupná	snaha	
o	likvidaci	malých	obcí.
	 Ve	 sportovní	 části	 Velké	 Poříčí	 zazářilo	 v	 bowlingu,	 kde	 družstvo	 ve	
složení	 Josef	 Král,	 Karel	 Mityska,	 Aleš	 Tichý	 a	 Zdeněk	 Doležal	 obsadilo		
1.	místo,	Aleš	Tichý	byl	druhý	v	soutěži	jednotlivců.	
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	 Byla	vyhlášena	i	individuální	ocenění:	nejlepším	střelcem	byl	vyhlášen	
hráč	FC	Hradec	Králové	–	Filip	Havrda	s	10	přesnými	trefami,	nejlepším	
brankářem	byl	vyhlášen	Jiří	Beneš	ze	Sparty	ČKD	Kutná	Hora,	nejmlad-
ším	aktivním	účastníkem	byl	vyhlášen	Matěj	Vyhnálek	z	TJ	Velké	Poříčí,	
nejsympatičtějším	 trenérem	 byl	 vyhlášen	 Dušan	 Brát	 z	 FK	 Trutnov	
a	MISS	SYMPATIE	–	nejhezčí	a	nejlépe	fandící	maminkou	pak	Silva	Ful-
ková	z	AFK	Hronov.

HAŠPL CUP 2008

	 Rok	se	sešel	s	rokem	a	po	52	týdnech	čekání	znovu	vyběhly	na	krásně	
připravený	trávník	hřiště	TJ	Velké	Poříčí	budoucí	fotbalové	naděje.	
	 V	rámci	2.	ročníku	turnaje	fotbalových	mladších	přípravek	HAŠPL CUP 
2008 se utkalo	v	našem	městysi		sedm	družstev	mladých	fotbalistů	a	fotbalis-
tek	(ročníků	narození	2000	a	mladších)	nejen	z	východu	Čech.	Díky	výbor-
né	pořadatelské	službě,	krásnému	počasí,	kvalitním	výkonům	mladých	fot-
balistů,	nadšenému,	hlasitému	a	hlavně	slušnému	povzbuzování	maminek	
a	tatínků	jsme	po	roce	opět	prožili	nádherný	fotbalový	den	–	30.	srpen	2008.	
	 Zahájení	 turnaje	 bylo	 stanoveno	 pořadateli	 na	 devátou	 hodinu	 ran-
ní	 ,	kdy	se	v	areálu	hřiště	prezentovala	družstva	FC	Hradec	Králové,	FK	
Náchod	–	Deštné,	AFK	Hronov,	Sparta	ČKD	Kutná	Hora,	FK	Trutnov,	Jis-
kra	Jaroměř	a	domácí	TJ	Velké	Poříčí.	Turnaj	byl	sehrán	systémem	každý	
s	každým,	s	hrací	dobou	2	x	10	minut.	To	znamenalo	porci	6	utkání	pro	
každé	družstvo.Hned	od	prvních	sehraných	utkání	nebylo	pochyb	o	vel-
kém	favoritu	na	vítězství	–	družstvu	FC	Hradec	Králové.	Hoši	z	krajského	
města	kráčeli	velice	jistě	za	vítězstvím,	kdy	další	zúčastněná	družstva	pora-
zili	ať	jedno	nebo	dokonce	dvojcifernými	výsledky.	Konečný	zisk	18	bodů	
stačil	bohatě	k	zisku	hlavní	trofeje.	
	 Druhé	 místo	 získalo	 družstvo	 FK	 Náchod	 –	 Deštné,	 které	 zaváhalo	
pouze	jednou,	a	to	s	pozdějším	vítězem	z	Hradce	Králové.	O	třetím	místě	
AFK	 Hronov	 rozhodovalo	 při	 stejném	 bodovém	 zisku	 až	 lepší	 skóre.	 To 
posunulo	hronovské	borce	před	hráče	FK	Trutnov,	kteří	skončili	na	nepo-
pulární	bramborové	příčce.	Na	pátém	místě	 skončili	naši	hosté	ze	 střed-
ních	Čech	–	Sparta	ČKD	Kutná	Hora.	O	6.	místo	v	 turnaji	 si	 to	v	 závě-
rečném	 utkání	 turnaje	 rozdali	 domácí	 TJ	 Velké	 Poříčí	 s	 Jiskrou	 Jaroměř.	
Tento	 duel	 skončil	 remízou	 a	 díky	 lepšímu	 skóre	 šestou	 příčku	 obsadilo	
nakonec	TJ	Velké	Poříčí	a	na	sedmém	místě	skončili	hráči	Jiskry	Jaroměř.	
	 Na	 závěrečném	 vyhlášení	 získala	 všechna	 družstva	 poháry,	 diplomy		
a	 také	 sladkou	 odměnu	 za	 předvedenou	 hru	 a	 snahu.	 Ceny	 předával	
obchodní	ředitel	generálního	sponzora	 turnaje	firmy	HAŠPL, a.s., Velké 
Poříčí	pan	Karel	LANGR.

Sport
Tedy ještě rekapitulace financování této opravy kostela:
	 Konečná	výše	nákladů	 1.488.042	Kč
	 Zatím	bylo	zaplaceno	 976.163	Kč
	 Zbývá	k	zaplacení	 511.879	Kč
	 Na	b.ú.	farnosti	k	31.8.08	 242.486	Kč
	 Další	přislíbený	obnos	 232.000	Kč
	 Farnost	bude	mít	k	dispozici	 474.486	Kč
	 K	úhradě	faktur	s	poslední	splátkou
	 do	31.12.2008	chybí	 37.393	Kč

	 Protože	platíme	inkaso	za	plyn	a	elektřinu,	je do konce roku zapotřebí 
ještě alespoň 50.000 Kč. Dále je nutné postupně splácet půjčky od farní-
ků ve výši 245.000 Kč	během	dvou	let.	Celkem	tedy	chybí	asi	300.000	Kč.	
Sbírky	v	kostele	na	tento	účel	probíhají	i	nadále.	Proto prosíme o příspěv-
ky od dalších firem a sponzorů na účet farnosti Velké Poříčí u České 
spořitelny, a.s., na číslo účtu 1181647309/ 0800. Sbírka na úřadu městy-
se probíhá	i nadále a bude ukončena 14. listopadu 2008. Výsledek	sbírky	
bude	oznámen	v	prosincovém	Zpravodaji.
Na	darované	částky	vystaví	P.	Jirásek	potvrzení	jako	doklad	pro	odpočet	
daně.	

Všem sponzorům ještě jednou upřímné Zaplať Pán Bůh.

Pro	Zpravodaj	zpracoval	16.	9.	2008
Václav	Cvejn

člen	PRF	V.	Poříčí
kronikář	Městyse	V.	Poříčí

kostel po opravě
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Pozvánka
Sdružení	přátel	obce	Malá	Čermná	PUMPA	Vás	srdečně	zve	na	

promítání	historických	fotografií		
a	pohlednic.

Akce	 se	 koná	 v	 Malé	 Čermné	 v sobotu dne 18. října 2008  
od 14 hodin	v	sále	Domova	důchodců	Bohemia.	Promítnut	bude	
celý	 maločermenský	 archiv,	 jež	 se	 nám	 dosud	 podařilo	 shromáž-
dit,	 dále	 budou	 promítnuty	 obrázky	 z	 okolních	 obcí	 Velké	 Poříčí,		
Žďárky,	Machov,	Velká	(Německá)	Čermná	a	Stroužný.	
Při	 této	příležitosti	upozorňujeme,	že	sdružení	Pumpa	vydalo	dvě	
pohlednice	Malé	Čermné.	Tyto	pohlednice	budou	k	dostání	v	Malé	
Čermné,	ve	Velkém	Poříčí	v	prodejně	tabák/papírnictví	na	náměstí	
a	v	Hronově	v	trafice	Tempo	a	v	KISu.	Doufáme,	že	vydáním	po-	
hlednic	potěšíme	zájemce,	protože	máme	za	to,	že	naposledy	byly	
vydány	pohlednice	Malé	Čermné	před	válkou.	

Den pro prvodárce

Na	Transfuzní	stanici	v	Náchodě	v	pondělí dne 10. listopadu 2008.
Přijďte	všichni,	kdo	jste	dosud	nedarovali	krev	a	je	Vám	alespoň	osmnáct	
let,	rozšířit	řady	dobrovolných	dárců	krve.	V	poslední	době	se	začíná	proje-
vovat	nedostatek	krevních	přípravků,	a	proto	směřuje	naše	prosba	i	k	Vám.
Věříme,	 že	 Vám	 není	 lhostejný	 osud	 vážně	 nemocných	 lidí	 a	 pomůžete.	
Přijďte	 na	 Transfuzní	 stanici	 v	 Náchodě	 mezi	 6.	 a	 9.	 hodinou.	 	 Ráno	 se	
doporučuje	 jen	 lehká	 snídaně.	 Bližší	 informace	 Vám	 podají	 zaměstnanci	
transfuzní	stanice	na	tel.	č.		491601427.	Všem,	kteří	přijdou,	předem	děku-
jeme	a	prostřednictvím	zaměstnanců	transfuzní	stanice	si	dovolujeme	pře-
dat	malý	dárek.

Oblastní	spolek	Českého	červeného	kříže	v	Náchodě

P O Z V Á N K A
na

	tradiční předvánoční prodejní výstavu,
která	se	koná	v	sobotu 22. listopadu	2008	od	9	h	do	16	h	

ve	školní	jídelně	ve	Velkém	Poříčí	na	náměstí.
Srdečně	zve	pořadatel	ČČK	Velké	Poříčí

Občanské poradenské středisko

	 Rádi	 bychom	 informovali	 občany	 našeho	 městyse,	 že	 již	 7	 let	 existuje	
v	Náchodě	Občanské	poradenské	středisko,	které	působí	jako	detašované	
pracoviště	Občanské	poradny	v	Hradci	Králové.
	 Poskytuje	 bezplatné	 sociálně–právní	 poradenství	 pro	 občany	 regionu,	
tedy	i	našeho	městyse,	kteří	se	ocitli	v	tíživé	životní	situaci	a	neumí	pro-
blém	 vyřešit	 vlastními	 silami	 bez	 	 cizí	 pomoci.	 Tato	 služba	 přináší	 pro-
spěch	 nejen	 občanům,	 ale	 i	 úřadům.	 Významnou	 roli	 hraje	 poradenství	
v	oblasti	prevence.	Díky	bezplatné	pomoci	odborného	poradce	může	být	
odhalen	 závažný	 problém	 a	 včas	 může	 být	 	 také	 řešen.	 Pro	 konkrétnější		
a	podrobnější	informace	uvádíme	kontakty	pro	elektronický,	písemný	nebo	
telefonický	styk:	
Občanské	poradenské	středisko,	o.p.s.	Občanská	poradna,	
Hálkova	č.	432,	
547	01	Náchod,	
tel.:		491421723,
e-mail:	ophk@ops.cz,	www.ops.cz.	

pohled od kostela, v popředí rozestavěná fara, vzadu nové obecní 
domy na náměstí

Historické snímky z Velkého Poříčí

pohled z kopce nad bývalou Jednotou

TJ Velké Poříčí – oddíl kopané – Fotbalové přípravky

	 Vážení	rodiče,
oddíl	kopané	TJ	Velké	Poříčí	 zve	Vaše	děti	do	 svých	 řad	aktivních	 spor-
tovců.	Zveme	děti	do	družstev	mladších	a	starších	přípravek	a	do	družstva	
žáků.	 Přijít	 mezi	 nás	 mohou	 šikovní	 chlapci	 a	 děvčata	 narození	 v	 letech	
1994	–	2003.	Družstvo	mladších	přípravek				(ročníky	2000-2003)	vede	pan	
Stanislav	 Hornych	 –	 tréninky	 v	 pondělí	 a	 čtvrtek,	 družstvo	 starších	 pří-
pravek	vede	pan	Kamil	Cinka	a	pan	Miroslav	Hrodek	(ročníky	1998-99)	
-	 tréninky	v	pondělí	a	čtvrtek,	družstvo	žáků	se	připravuje	pod	vedením	
pana	Petra	Berana,	Jana	Gerčáka	a	Oty	Tótha	(1994-97)	–	tréninky	v	úterý	
a	 čtvrtek.	 Všechny	 tréninky	 probíhají	 na	 hlavním	 nebo	 rezervním	 hřišti		
TJ	Velké	Poříčí.	Přijďte	 smysluplně	a	aktivně	využít	volný	čas	a	pomozte	
spolu	se	svými	dětmi	podpořit	mládežnický	sport	v	našem	městysi.
Těšíme	se	na	Vás!!!!!

		 Rád	bych	poděkoval	za	vzorné	a	precizní	vedení	 turnaje	z	pozice	 roz-
hodčích	Zdeňku	Samkovi,	Kamilu	Cinkovi	a	Karlu	Langrovi,	kteří	ochotně	
zastoupili	rozhodčí,	kteří	bohužel	díky	nedorozumění	nedorazili,	GURIN	
TEAMu	 za	 perfektně	 zajištěné	 občerstvení	 a	 celému	 pořadatelskému	
sboru,	 včetně	 ochotných	 zdravotnic..A	 teď	 už	 jen	 počkat	 znovu	 52	 týd-
nů.	 A	 pak	 se	 znovu	 setkáme	 ve	 Velkém	 Poříčí	 na	 již	 3.	 ročníku	 turnaje		
HAŠPL CUP – 2009.	
Těšíme	 se	 NA	 SHLEDANOU	 !	 SPORTU	 ZDAR	 A	 MLÁDEŽNICKÉMU	
FOTBALU	ZVLÁŠŤ	!

Oto	Tóth
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Zpráva pro bývalé strávníky školní jídelny

Žádáme	všechny	občany,	kteří	mají	doma	nepoužívanou	kartu	na	obědy,	
aby	ji	vrátili.	Dostanou	za	ni	peníze,	které	do	ní	vložili.	Jedná	se	o	karty	žlu-
té,	které	se	používají	v	současné	době,	ale i o karty z dob, kdy měl jídelnu 
v pronájmu pan Dussmann. Tyto karty mají logo pedus service a jsou 
stále platné! V	oběhu	je	cca	600	karet,	současných	strávníků	přibližně	jed-
na	třetina.	Proto	prosíme	o	jejich	vrácení.	Nutně	je	potřebujeme!	
Děkujeme	za	pochopení.

Michaela	Ječmínková,	vedoucí	ŠJ

REALITNÍ KANCELÁ
„U NÁS“

Ing. Jaroslav Semerák 

zprost edkování prodeje a koup
nemovitostí, v etn  vypracování 
znaleckých posudk  a tržních ocen ní
pro jišt ní úv r

pro své klienty poptáváme: 
o byty, rodinné domy, zem d lské

usedlosti, rekrea ní chaty 
o pozemky stavební, zem d lské

i lesní 

Havlí kova 98 
549 31 Hronov 

tel.:   491 483 115           www.rkunas.cz 
mob.:732 255 281        info@rkunas.cz 

Informace pro rodiče žáků 9. tříd ZŠ

Ve	 dnech 31. října a 1. listopadu	 2008 se	 v	 prostorách	 haly Hamra  
v Náchodě	 uskuteční	 prezentační	 akce	 středních	 škol	 pod	 názvem		
PRO FUTURO – VÝSTAVA STŘEDNÍCH ŠKOL REGIONU KLADSKÉ 
POMEZÍ.	Záštitu	nad	přehlídkou	přijali	poslankyně	Parlamentu	ČR	paní	
Zdeňka	Horníková	a	pan	Ing.	Oldřich Čtvrtečka,	starosta Města	Náchoda.  
Akce	se	koná	s	finanční	podporou	Královéhradeckého	kraje.

	 Na	výstavu	je	přihlášeno	více	než	30	vystavovatelů	a	dohodou	se	základ-
ními	školami	bude	organizována	doprava	žáků	9.	tříd	z	regionu.	Partnery	
akce	 jsou	 Regionální	 hospodářská	 komora	 SVČ	 –	 Jednatelství	 Náchod,	
CzechTourism	 Praha,	 Branka	 o.p.s.	 Náchod,	 ACADEMIA	 MERCURII	
soukromá	střední	škola	Náchod.	Hlavním	partnerem	je	TYCO	ELECTRO-
NICS	Trutnov.	 	Generálním	sponzorem	je	Česká	spořitelna	a.s.,	pobočka	
Náchod.	Cílem	akce	je	poskytnout	žákům	9.	tříd	a	jejich	rodičům	informa-
ce	o	nabídce	oborové	struktury	všech	typů	středních	škol.	Součástí	výstavy	
je	soutěž	pro	žáky	9.	tříd	„POZVI	A	VYHRAJ“,	jejímiž	sponzory	jsou	Hotel	
Kristýna	Špindlerův	Mlýn	a	Hotel	TOMMY	Náchod.	Mediálními	partnery	
akce	jsou	Český	rozhlas	Hradec	Králové	a	Noviny	ECHO.
 Výstava je otevřena rodičům a veřejnosti v pátek 31. října 
od 8 do 17 hodin, v sobotu 1. listopadu 2008 od 8 do 13 hodin. 
Vstup na přehlídku je bezplatný! 

Ing.	Vladimír	Štěpánek
za	pořadatele

Občanské	sdružení	Diakonie	Broumov
ve	spolupráci	s	MS	Českého	červeného	kříže	Velké	Poříčí

vyhlašuje

HUMANITÁRNÍ SBÍRKU

letního	a	zimního	oblečení,
lůžkovin,	prostěradel,	ručníků,	utěrek,	záclon,	látek,

domácích	potřeb	(nádobí,	skleničky	–	vše	jen		funkční),
peří,	péřových	a	vatovaných	přikrývek,	polštářů	a	dek.

Věci,	které	z	ekologických	důvodů	vzít	nemůžeme:
ledničky,	televize,	nábytek,	počítače	a	dětské		kočárky

Sbírka se uskuteční:
ve středu 22. října 2008

od  13.00 do 17.00	hodin
na náměstí ve Velkém Poříčí (místnost býv. kina)

Věci	prosíme	zabalte	do	igelitových	pytlů	či	krabic,
aby	se	nepoškodily	transportem.

Děkujeme za Vaši pomoc !

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci
oblasti Náchod na rok 2008

Ordinační	hodiny:	sobota,	neděle	8	-	12	hodin

	 11.10.	a	12.10.	 MUDr. Vlasta Hýblová,	Hálkova	367,	Náchod
	 18.10.	a	19.10.	 MUDr. Ludmila Jánská, Bartoňova	1006,	Náchod
	 25.10.	a	26.10.		 MUDr. Hana Jelenová, Denisovo	nábřeží	665,	Náchod	
	 28.10. MUDr. Jarmila Vokůrková, Větrník	720,	Č.	Kostelec	
	 1.11.	a	2.11.		 MUDr. Miroslava Jirmanová, Komenského	48,
	 	 Nové	Město	nad	Metují
	 8.11.	a	9.11.	 MUDr. Petr  Juran, Komenského	10,
	 	 Nové	Město	nad	Metují
	 15.11.	a	16.11.		 MUDr. Anna Klikarová, Havlíčkova	377,	Hronov
	 17.11. MUDr. Eva Vinterová, Denisovo	nábřeží	665,
	 	 Náchod
	 22.11.	a	23.11.		 MUDr. Jan Kimek, Českých	bratří	407,	Náchod
	 29.11.	a	30.11.		 MUDr. Jana Malíková, Denisovo	nábřeží	665,
	 	 Náchod
	 6.12.	a	7.12.	 MUDr. Hana Matoušová, Komenského	134,	
	 	 Nové	Město		nad	Metují
	 13.12.	a	14.12.	 MUDr. Svatava Olšarová, Komenského	48,
	 	 Nové	Město	nad	Metují	
	 12.12.a	21.12.	 MUDr.	Eliška	Pištorová,	Komenského	48,
	 	 Nové	Město	nad	Metují

 12.12. MUDr. Alois Vejmola, Palackého	20,	Náchod
	 12.12. MUDr. Ivana Vejmolová, Náchodská	548,

Velké	Poříčí
	 12.12. MUDr. Jana Vaňková, ul.	Manž.	Burdychových	325

Červený	Kostelec
	 27.12.	a	28.12.	 MUDr. Alena Prouzová, Jugoslávská	33,	Náchod
	 1.1.2009	 MUDr. Jana Šťovíčková, Denisovo	nábřeží,	Náchod
	 3.1.2009	 MUDr. Jarmila Vokůrková, Větrník	720,	Č.	Kostelec
	 4.1.	2009	 MUDr. Božena Rysnarová, ul.	Manž.	Burdychových	325	
	 	 Červený	Kostelec



Příští číslo Poříčského zpravodaje vyjde 1. prosince 2008.

Poříčský zpravodaj vydává městys Velké Poříčí, Náměstí 591, 549 32 Velké Poříčí,
IČO 654451, pod evid. č. MK ČR E 14490

Příspěvky zasílejte nejpozději do 10. dne měsíce před datem výroby.
Výtisk zdarma.

E-mail: velke.porici@tiscali.cz
www.velkeporici.cz

Tato tiskovina byla zhotovena v rámci odborné výuky žáků Stření školy propagační tvorby a polygrafie ve Velkém Poříčí.

Jiří Smutný

KAMENICKÉ PRÁCE

Tel.	603	173	075

Velká	Ves	a.s.,	Sokolská	1619/39,	120	00	Praha	2,	
provozovna	Božanov

Nabízíme k odprodeji živá prasata 
všech váhových kategorií.

V	případě	zájmu	kontaktujte	zootechnika	společnosti	
na	tel.	736	633	448	


